



Nivå Golf Klub Årsberetning

Generalforsamlingen 27. marts 2019

Formandens Beretning

Foreningslivet 2018

Igen i 2018 har klubbens mange frivillige ydet en uvurderlig indsats. Som det fremgår nedenfor af udvalgenes bidrag til beretningen, har der i 2018 været stor aktivitet, og i alle tilfælde må vi takke de medlemmer, som yder en frivillig indsats.

Turneringsudvalget har sørget for afvikling af såvel turneringer som klubmesterskab, hvor en stor del af klubbens medlemmer har deltaget. Begynderudvalget har traditionen tro gennemført Toftegårdspokalen og har herudover haft aktiviteter for medlemmer med handicap over 36. Endvidere har udvalgets medlemmer stået for undervisning af ny-golfere og afviklet kaninmatcher m.v. Juniorudvalget har haft et fantastisk år med gode resultater og stabilitet. Ja, alle udvalg har i høj grad bidraget til et positivt år for Nivå Golf Klub.

I modsætning til 2017, hvor sommeren regnede væk, blev 2018 det mest solrige (og tørre) år i mange år. En stor fordel for os golfspillere, men en prøvelse for greenkeeperne. Selv om fairways blev svedet af, var banen i fin stand, og greens blev bedømt meget godt i Golfspilleren i Centrum, så også i år en stor tak til Erik og hans "crew" for at holde banen i god stand.

Både klubben og Centret har stor gavn af de besvarelser, klubbens medlemmer giver til Golfspilleren i Centrum. Generelt har vi fået gode tilbagemeldinger - ikke mindst for vores uddannelse af ny-golfere. Til gengæld får vi vide, at vi skal have forbedret vores efterfølgende introduktion af nye medlemmer til klubben. Som det fremgår nedenfor, er arbejdet med at forbedre introduktionen sat i gang, og vi forventer på generalforsamlingen at kunne præsentere den løsning, som det nedsatte udvalg har udtænkt.



Ved årsskiftet trådte nye golfregler i kraft. De skal medvirke til, at spillet afvikles hurtigere, idet man bl.a. har reduceret den tid, der må ledes efter en bold, ændret dropperegler, tilladt putting med flaget i hullet og sidst men ikke mindst givet mulighed for at indføre en lokalregel, hvorefter man må droppe med 2 strafslag, når bolden er out of Bounds. Alt sammen ændringer, som forventes at kunne afkorte en 18-huls runde med op til 20-30 minutter. Nivå Golf Klub ser frem til at prøve de nye regler af - ikke mindst lokalreglen om out of Bounds, og vi er alle taknemlige for Sode's enorme indsats for at få alle klubmedlemmer "omskolet" inden golfsæsonen.

På det sportslige plan var 2018 et stabilt år, hvor alle 3 elitehold konsoliderede sig i henholdsvis 3. division og 2 x kvalifikationsrække. Vi håber på bedre held i 2019. Regionsgolven var ligeledes på niveau med 2017, og i Abacus Cup, som desværre blev afviklet for sidste gang i 2018, kom Nivå også denne gang med i finalen. Med andre ord et år uden de store triumfer men også uden de store nedture.

Medlemsudvalgets Beretning

v/ formanden Torben Randrup

Golfens Dag.

Golfens dag blev afholdt den 22. april og Center og klub havde i god tid planlagt aktiviteterne for dagen. I år havde omkring 40 medlemmer forinden tilkendegivet, at de ville deltage som frivillige på dagen, hvilket var meget glædeligt. Vejret på dagen viste sig fra den bedste side, og rigtig mange interesserede besøgte klubben og deltog i aktiviteterne.

Resultatet af dagen var omkring 25 nye medlemsskaber, der fordeler sig over fuldtidsmedlemskaber, medlemmer på Toftegård og Par-3.

Der skal igen lyde stor tak til alle de frivillige medlemmer der deltog i arrangementet. Bestyrelsen håber på et lige så stort antal frivillige den 28. april 2019, når årets Golfens Dag igen foregår på Nivå Golf.

Mentorordning

I 2018 har klubbens mentorer spillet en stor rolle og ydet en flot indsats omkring afviklingen af klubbens afvikling af golfkørekort. Klubben råder over 20 mentorer, der ugentligt deltager som instruktører på drivingrangen, når kursisterne slagtræner eller som vejleder, når der spilles på Par-3 banen eller Toftegård. Endvidere er mentorerne vejledere og går med i boldene, når der arrangeres spil for begyndere, der er åbent for alle klubbens medlemmer med et handicap på over 36. Klubbens mentorer er uundværlige for afviklingen af kurserne i golfkørekort og spil for begyndere og det er klubbens hensigt, at gøre brug af mentorer i flere sammenhænge fremadrettet.

Banekontrol:

Fra sæsonen 2018 blev der igen foretaget banekontrol på vores 3 baner samt på drivingrangen. Banekontollen hører under Centrets administration, der overordnet står for retningslinjerne i tæt samarbejde med klubbens bestyrelse. 3 medlemmer har stået for den praktiske banekontrol fortrinsvis i weekender og om eftermiddagen. Hovedformålet med banekontrollen er at sørge for et godt flow på banerne og optimere spilletiden, så der undgås unødige ventetider på de enkelte runder. Det kontrolleres naturligvis også, at vores mange gæster har betalt greenfee,

hvilket heldigvis også er tilfældet – bortset fra nogle enkeltstående tilfælde, der naturligvis tages hånd om. Det er bestyrelsens opfattelse, at medlemmer og gæster er tilfredse med banekontrollen, hvor der også er tid til vejledning om baneforhold og orientering om klubben, når det findes formålstjenstligt. Ordningen fortsætter i den nye sæson.

Festudvalg:

Klubbens festudvalg har bestået af nogle få faste medlemmer samt ad hoc medlemmer, når behovet var til stede. I juli måned var der planlagt for "sommer i Nivå Golfklub" med golf, hygge og mad. Der var arrangeret 3 turneringer, en partturnering med efterfølgende kroatisk vin og tapas, en fælles turnering med vores samspilsklubber Værebros og Rees med fælles middag og den traditionsrige sommerturnering med efterfølgende fest. Desværre blev kun den fælles turnering med Værebros og Rees gennemført, da tilmeldingerne til de to øvrige arrangementer var katastrofalt lavt. Den gennemførte turnering høstede stor anerkendelse blandt deltagerne. Ikke mindst deltagerne fra Værebros og Rees var meget begejstrede for turnering og den efterfølgende middag. Værebros blev bedste klub og modtog den nyindstiftede vandrepokal.

Julebankospillet var igen i 2018 velbesøgt og mange sponsorer havde doneret fine præmier. Tak for det. Overskuddet på 10.000 kr. gik igen i år til klubbens juniorarbejde.

Festudvalget er fra 2019 organiseret som et udvalg med flere faste medlemmer, idet det er tanken at udvide festudvalgets aktiviteter fra kommende sæson. Der vil blive forsøgt med "golf og grill" fredagsgolf over 9-huller med efterfølgende grill på terrassen, sommerturnering i en ny form og klubbens turnering for frivillige og klubbens julebanko vil ligeledes blive arrangeret af festudvalget.



Begynderudvalgets Beretning

v/ formanden Peter Lohse

Igen i år har der været en hel del nye golfspillere igennem vores "Golfkørekort"

Det er det første år hvor vi har prøvet et nyt setup for uddannelsen.

Det ser ud til at vores elever har taget godt imod uddannelsesforløbet, som hen over sæsonen er blevet justeret i takt med de erfaringer vi gjort.

Vi ser frem til den nye sæson med de nye golfregler og en opdatering af uddannelsen.



På turneringssiden har vi haft vinter- tirsdags og fredagsturneringer samt Toftegårdspokalen, der har deltaget 450 spillere i disse turneringer.

Vi har deltaget i 3 weekend kurser samt afviklet 31 kaninmatcher på Par3 banen og 18 på Toftegård.

Årets vinder af Toftegårdspokalen blev Grete Lademan

Eliteudvalgets Beretning

v/ formand Michael Meyer og træner Robin Lundskær

Førsteholdet spillede i år i 3. Division. Vi blev nr. 3 i rækken, og forblev i 3. division.

Vi har desværre haft en del skader til de forskellige kampe, som man ikke på forhånd kan være herre over, men vi fik alligevel stillet et stærkt hold, så vi forblev i 3. division.

Andet holdet spillede i kval rækken og blev nr. 3. og forblev i kval rækken.

Damerne kom stærkt igen og vandt de sidste to kampe og sluttede på 3 pladsen i gruppen og forbliver derfor i kval rækken.

Holdene har trænet rigtig godt hele året. Vi startede i nov. 2017 med indendørs træning.

Elitespillerne har også fået en masse træning. De har modtaget individuel undervisning, hvor der er blevet arbejdet med det tekniske.

Vi har også afholdt fællestøtninger hvor vi træuede meget med det mentale, og vi træuede meget i spille relaterede øvelser med situationer, som spillerne kunne komme ud for på banen.



Junior afdelingen har de sidste par år fået spillere, som har nået både alder og HCP til at komme med i eliten.

Noget, som hele tiden har været vores mål.

Vi har for sæsonen 2019 rykket 2 spillere op i eliten.

Det er **Christopher Bonner** og **Ludvig Poulsen**, som begge bliver 18 år i denne sæson og som er kommet ned på et tilstrækkeligt lavt HCP.

Der er yderligere 3-4 fra junior afd. på vej de næste 2 år. Det

glæder vi os meget til.

Vi prøver også noget nyt fra sæsonen 2019:

Både 1. holdet, 2. holdet og dameholdet tager på trænings lejre til Tyskland, hvor vi kan få trænet og spillet en masse.

Vi ser alle frem til en aktiv sæson, hvor vi vil slås for at opnå gode resultater.

Turneringsudvalgets Beretning

v/ formanden Anette Tetens

Turneringsudvalgets bemanning og uddannelse

Turneringsudvalget startede 2018 med at være 6 personer, heraf havde kun de tre taget DGU's Turneringsleder 1. En fjerde har kun haft mulighed for at tage et fyraftenkursus i turneringsledelse. I løbet af året har et af de ikke-uddannede medlemmer haft mulighed for at tage DGU's Turneringsleder modul 1.

I løbet af vinteren stoppede 1 turneringsleder sit arbejde i Turneringsudvalget.

Udvalget består derfor ved årsskiftet 2018-19 af 5 personer, hvilket er en til to for lidt vurderet ud fra at Turneringsudvalget skal dække klubbens turneringer, samt være banerepræsentant i forbindelse med Elite-, junior-/ og andre DGU turneringer.

Turneringsudvalgets turneringer

Turneringsudvalget har i 2018 afholdt 13 turneringer med i alt 726 deltagere – fordelt på 292 medlemmer. De er to medlemmer, der har deltaget i flest af turneringsudvalgets turneringer, har hver deltaget i ikke mindre end 9 ud af de 13 turneringer. Deltagerne har gennemsnitlig deltaget i 2,3 turnering hver.

Der har været et varieret antal deltagere til de forskellige turneringer, gående fra 17 deltagere i Midsommerturneringen - stablefordturnering - 1/7, som vi af den grund valgte at aflyse, til Klubmesterskabet, hvor deltagelsen var oppe på 92 og Åbningsturneringen med 91 deltagere.

Turneringsudvalget har derudover i 2018 gennemført Klubmesterskaber i Hulspil i 4 rækker, samt Klubmesterskaber i slagspil opdelt i aldersgrupper, hvor alle rækker spillede slagspil brutto, med stor succes.



Turneringsudvalgets øvrige opgaver

Endvidere har Turneringsudvalget stået for den praktiske del af afholdelse af elitematcher med indberetning til DGU mv.

Igen i år var Nivå Golf Klub med i Abacus cup, hvor de igen spillede sig til en plads i landsfinalen.

Turneringsudvalgets sponsorer og økonomi

Turneringsudvalget har i 2018 haft tre forskellige sponsorer, som har betydet, at Turneringsudvalget i 2018 økonomisk har kunne balancere - trods en generel sænkelse af turneringsfee'n.

Turneringsudvalget har valgt i det forgangne år ikke at bruge ressourcer på uddannelse af udvalgets medlemmer, men har derimod valgt at have en større udgift til lysbolde til efterårets Lysmatch til fordel for turneringens deltagere.

Udvalget vil her gerne takke sponsorerne for deres store bidrag, og håber at se dem igen i 2019.



Kommunikationsudvalgets Beretning

v/ formanden Lars Kristensen

Udvalget har efter generalforsamlingen i marts 2018 flg. Medlemmer: Arne Ullum, Lukas Jackson, Ulrik Finnemann og Lars Kristensen (formand).

Fra januar til marts 2018 var medlemmerne Søren Kjærgaard (formand), Steen Hansen, Lukas Jackson, Ulrik Finnemann og Lars Kristensen.

Kommunikationsudvalget har i årets løb afholdt fire møder typisk et par uger før de kvartalsvise udgivelser af NG-magasinet.

Udvalget har i 2018 fortsat arbejdet med at modernisere og optimere klubbens kommunikation med medlemmerne. Det gælder hjemmesiden, nyhedsmails, opslagstavler og NG-Magasinet.

Golfspilleren i Centrum

Udvalget har brugt en del kræfter på at arbejde med resultaterne fra Golfspilleren i Centrum. Vi har i 2. halvår haft særligt fokus på de nye medlemmer i klubben.

GiC viser, at vi er virkelig gode til at få de nye golfspillere i gang med at spille golf. Vi får ros for hele forløbet med golfkørekortet og mentorordningen for nye spillere. Men derefter møder vi en del kritik for måden, vi integrerer de nye medlemmer i klublivet.

Dette arbejde har ført til, at klubbens bestyrelsen har nedsat et udvalg med Torben Randrup i spidsen til at udarbejde en plan for bedre modtagelse af nye medlemmer.

Hjemmesiden

Når det gælder hjemmesiden, fungerer den udmærket som informationskilde for medlemmerne. Men der skal i det nye år gøres en indsats for at gøre hjemmesiderne for klubberne i klubben og udvalgene endnu bedre – og specielt at gøre



dem mere "imødekomende" for medlemmer, der ønsker at tage del i hele klubbens liv.

NG-Magasinet

NG-Magasinet er udkommet i marts, juni, september og december. Vi mener, det nu har fundet en form, hvor det giver god information til medlemmerne og andre, der klikker ind på hjemmesiden. Hvert nummer har en feature artikel. I marts blev den skrevet af Steen Hansen, og siden generalforsamlingen har Arne Ullum skrevet magasinets hovedhistorie. Vi er glade for de mange bidrag til bladet fra klubberne, udvalgene, Erik Groth Andersen - både om banerne og fuglelivet og centerets ledelse.

Vi kunne ønske os, at mange flere medlemmer læser magasinet på hjemmesiden. Indtil videre printer vi 100 – 200 eksemplarer, som har ligget til afhentning på bordet i mellemgangen.

I 2019 vil udvalget arbejde videre med et facelift af hjemmesiden, I NG-magasinet vil vi afrunde artiklerne om nye medlemmer med en beskrivelse af de initiativer, der er på vej ved starten af sæson 2019.

Juniorudvalgets Beretning

v/ formanden Thomas Bognar

2018 endnu et fantastisk år for juniorerne.

2018 har på mange måder været et fantastisk år med rigtig mange gode sportslige resultater, men også med sociale aktiviteter, samt ikke mindst, opbygning af en solid juniorafdeling, forankret i et juniorudvalg med den helt rigtige sammensætning.

Juniorerne har gennem 2018 deltaget i en række holdturneringer, hvor vi for første gang i flere år havde hold med i DGU's juniorholdturnering.

Både vores U16 og U22 hold, deltog i B-rækken og blev begge nummer 2 i deres puljer. Det gav desværre ikke adgang til slutspillet, men vi fik vist os flot frem, med sejre over både Helsingør, Simons og Smørum.

I Mini-tour turneringen havde vi 3 hold med: et U13 hold, et U16 hold samt et pige hold.

Alle 3 hold kvalificerede sig til finalestævnet, hvor mini 3 holdet (U16), blev nummer 3 og pigeholdet nummer 4.

Alt i alt, lover det rigtig godt for 2019, hvor vi regner med at have endnu flere hold med i de to holdturneringer.

2018 blev dog i høj grad præget af rigtig mange flotte individuelle præstationer og vores juniorer fik virkelig vist sig flot frem.

Alexander blev nr. 2 i order og merit i JDТ, U16 (blandt 75 deltagere) og skulle således repræsentere distrikt 4 i Super Cuppen 2018, som foregik i et Ryder Cup format over 3 dage i Silkeborg. Her vandt distriktet samlet, og med 2 ud af 3 point fik Alexander vist sig og klubben frem.

I JDТ, U14 havde Noah ligeledes kvalificerede sig til distriktets udvalgte hold, ved blandt andet at vinde 3. afdeling i CGC.

Finalestævnet foregik over 2 dage i Greve og var en kæmpe oplevelse.

I DGU's junior Cup turnering, vandt Christoffer i Skovbo og kvalificerede sig dermed til finalestævnet i Birkemose ved Kolding. Her blev det til 4. plads.

På et par gode dage i begyndelsen af august vandt Noah først Værløse Junior Open og var efterfølgende med i DGU's årgangsmesterskaber, hvor han deltog i U12 rækken og blev en meget flot nr. 2.

I distriktsstævnerne fik Emil en 2. plads i Ree.

Ingen tvivl om at det på sportslige har været en succes i 2018.

Juniorudvalget (Jesper, Peter, Robin, Steffen, Tho-



mas A og Thomas B) har gennem 2018, løbende holdt udvalgsmøder og mange ting er blevet vendt og drejet. Først og fremmest har der været fokus på at vi skulle fordele de mange junioropgaver, men det har også været vigtigt at kigge på forbedringer.

En af de store ting har været, at vi fik ændret lidt på træningsset-up'et således at der kunne tilbydes 2 træningsdage pr. uge.

Ud over dette blev holdinddelingerne ændret, således at Robin kunne arbejde med en mindre gruppe ad gangen, herunder en ren pige gruppe. Tilbagemeldingerne på dette er, at det fungerer rigtig godt.

Vi har også, i samarbejde med Nivå Golf Center, kigget på muligheden for et nyt juniorlokale og det ser meget lovende ud. Hvis alt går vel, så vil vi meget snart kunne åbne døren til et nyt lokale.

Vi har i 2018 holdt en sommercamp og en efterårsdag.

Sommercampen foregik over 3 dage, med golf, bowling, hygge og overnatning.

I efterårsferien blev der spillet "Ryder Cup" på vores par 3 bane og efter en Fourball og en single match, endte kampen helt lige, 4½ - 4½.

Nu er 2018 ved at være overstået og vi kan se tilbage på et super år.

Vi er blevet flere juniorgolfere, og de fleste har nu fået banetilladelse, hvilket er vigtigt i forhold til fastholdelse. Vi oplever en meget stor forældre-støtte og det er også vigtigt i forhold til juniorernes udvikling og trivsel i klubben.

Herfra skal lyde en stor tak til alle forældre der har fungeret som holdkaptajner i 2018.

Også en stor tak til alle i Nivå Golf Klub der støtter op om juniorerne, og så må vi heller ikke glemme Nivå Golf Center, som også skal have ros for alt støtte til juniorerne.

Bane- og teknikudvalgets Beretning

v/ formanden Lars Kronborg Sode

Baneudvalget

I gennem året, har Baneudvalget har en god og konstruktiv dialog med greenkeeperne og Centret.

I den åbne gode dialog, får vi vendt ønsker og muligheder, stort og småt. Som vi kan se på de mange tilbagemeldinger, hvor mange gæster er meget positive over banes stand og de mange udfordringer, som den bringer.

Den dejlige sommer var hård ved banen, men den generelt klaret sig godt til trods for den lange tørkeperiode.

Vi har et stort ønske om at få begrænset sivbevoksningen og at få øget vanddybden i søerne. Et tiltag er, at vi har "boldsamlere" ude i søerne, hvor de samler mange bolde op. Samtidigt har de ryddet kraftigt i sivrødderne, som det tydeligt kan ses på bl.a. hul 7 og 9. Håbet har været at kunne få udgravet yderligere hen over vinteren, men dette har ikke være muligt, da der har været for vådt, så gravemaskinen ville lave meget store skader. Derfor er det fravalgt.

Her i vinterperioden har greenkeeperne forsat arbejdet med beskæring af træer og beplantning. Således at det ønskede mål med at skabe mere rum bliver mere og mere tydeligt.

Regel og Handicapudvalget

undervalg i Teknikudvalget.

Der er kommet nye regler, gældende fra sæsonstart 2019. Derfor har vi i hele 2018 brugt meget tid på at forberede og gøre klubben klar til de nye golfregler. Der er allerede afholdt flere regelaf-tener, hvor over 250 medlemmer på nuværende tidspunkt har været på kursus.



De nye regler har bl.a. også betydet, at vi har skulle udarbejde nye lokalregler og ændre baneopsætningen.

Der er forsat mange, som ikke afleverer og får deres scorekort godkendt af markør. Ved gennemførelse af Årsreguleringen var der over 60 indberettede scorekort, som ikke indgik. Det er spillerens eget ansvar og pligt at sørge for korrekt indberetning. Læs mere om det på klubbens hjemmeside.

I sæsonen har der desværre været nogle hændelser, hvor vi har været nødsaget til at kontakte enkelte medlemmer og påtale deres opførsel på banen. Det har primært været dårlig opførelse og manglende hensyn til andre spillere.

Vi skal nu igang en spændende sæson, hvor der nok skal komme mange lange dialoger på terrassen om tolkning af de nye regler. Når vi udvalgs-medlemmer er i klubben, vil vi altid gerne bistå med regelspørgsmål.

Ser frem til sæsonen 2019, både for banen og hvordan reglerne vil bliver håndteret og modtaget.

